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Vietnami pártmunkások 
Csongrádi megyében 

(Zelman Ferenc felvétele) 

A vietnami delegáció a tápéi tsz húsüzemében 

Kedves látogatókat fo-
gadtak tegnap Szegeden. 
Négynapos tanulmányútra 
Csongrád megyébe érkezett 
az a vietnami pártmunkás-
küldöttség, amely az MSZMP 
Központi Bizottságának 
meghívására tartózkodik ha-
zánkban. A delegációt Ho-
ang Huu Nhan, a Vietnami 
Dolgozók Pártja Központi 
Bizottsága iparügyi bizottsáT 
gának helyettes vezetője ve-
zeti. Tagjai: Nguyen Dihr-
Toai, az iparügyi bizottság 
nehézipari osztályának veze-
tője; Nguyen Bich, az ipar-
ügyi bizottság könnyű- és 
helyiipari osztályának veze-
tője; Pharn Dinh Tan, osz-
tályvezető-helyettes, a „Cong 
Nghiep" ipari folyóirat fe-
lelős szerkesztője, és Vo Van 
Yem, a KB kabinetjének 
ipari szakértője. Tanulmá-
nyozzák a gazdasági mun-
ka, Csongrád megyében, fő-
ként a nagyüzemi és a szö-
vetkezeti tevékenység párt-
irányitásának módszereit, ta-
pasztalait. Kíséretükben ér-
kezett megyénkbe K. Nagy 
Sándor, az MSZMP KB al-
osztályvezetője. 

Vendégeinket tegnap dél-
ben fogadták az MSZMP 
Csongrád megyei bizottságá-
nak székházában. Megbeszé-
lés zajlott le, ahol a megyei 
pártbizottság két titkára, 
Rózsa István és dr. Ágoston 
József, továbbá Papdi József 
és dr. Németh Lajos osz-
tályvezetők, valamint a párt-
bizottság több munkatársa 
vett. részt. Rózsa István 
adott tájékoztatást a látoga-
tóknak a megye életéről. 

gazdasági helyzetéről, külö • 
nős tekintettel a helyi ipari, 
a kisipari és a háziipari 
szövetkezetekre. 

Délután Tápéra utazott a 
delegáció. Tanulmányozta, 
mi a nagyközség dinamikus 
fejlődésének alapja? .Első-
ként a Tiszatáj Tsz-be láto-
gatott, ahol Pa.pdi János 
párttitkár, Dér Imre főagro-
nómus és Király Imre Lász-
ló, a húsüzem vezetője szá-
moltak be gazdálkodási ta-
pasztalataikról. Bemutatták 
a vendégeknek az évi 6000 
sertés feldolgozására, épített, 
s részben már működő hús-
üzemet. Érdeklődtek a ven-
dégek, különösen a gazdál-
kodás szervezése, irányításá-
nak problémái, módszerei, a 
termelés eredményei és a ta-
gok jövedelme iránt. 

Ütjük következő állomása 
a Tápéi Háziipari Szövetke-
zet volt, amelynek rövid 
történetét, fejlődését Nagy 
Pál elnök, valamint helyet-
tese: Ördögh Antal ismer-
tették. Elismeréssel szóltak a 
látogatók a szövetkezet ered-
ményeiről, amelyre jellemző, 
hogy a 20 év előtti első esz-
tendőben, amikor a szövet-
kezet megalakult, összesen 
800 ezer forint értékű árut 
termeltek, idén eddig már 40 
milliót érő mennyiséget, és 
ennek 60—65 százaléka nyu. 
gati exportáru. A tagok — 
szám szerint közel 1500-an 
— jól megélnek, szép háza-
kat építenek. Gratulált mind-
ehhez Hoang Huu Nhan, a 
küldöttség vezetője, és kije-
lentette: 

— Mi, e delegáció tagjai, 
közel vagyunk már a nyug-
díjkorhoz. Gondolom, a kö-
vetkező években már az uta-
zás is könnyebbé válik. Sze-
retnénk majd a szövetkezet-
nek tagja lenni. Mi szállíta-
nánk ide az anyagot. 

Kiderült ugyanis, hogy a 
tápéi háziiparban már viet-
nami alapanyagot is hasz-
náltak, és közölték: bár hoz-
zájuthatnának minél több 
vietnami szizálsodringhoz. 

A tápéi találkozások egy-
ben a két testvéri nép ba-
rátságát is elmélyítették egy 
gondolat jegyében, mielőbb 
legyen béke Vietnam föld-
jén. 

Vendégeink ma szegedi 
üzemekkel ismerkednek. 
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Ülést tartott 
a Minisztertanács 

Az oktatás fejlesztése - A beruházások hatékonysága 
Rendelet az OTP feladatköréről 

A kormány Tájékoztatási Hivatala 
közli: 

a Minisztertanács csütörtökön ülést tar-
tott. 

A kormány a művelődésügyi miniszter 
előterjesztése alapján az állami oktatás 
fejlesztésével kapcsolatos feladatokról tár-
gyalt. Az oktatás továbbfejlesztése hosz-
szabb távú, és összehangolt munkát kí-
ván, a végrehajtás tervszerűsége érdeké-
ben a kormány rögzítette a megoldandó 
feladatok időrendjét. Kijelölte azokat a 
feladatokat, melyeknek kimunkálását a 
népgazdaság erőforrásaival, valamint 
anyagi lehetőségeinek várható növekedési 
ütemével számolva, 1972 második fél évé-
től 1975-ig kell döntésre bocsátani. 

A Minisztertanács meghallgatta a pénz-
ügyminiszter és a külkereskedelmi minisz-
ter együttes beszámolóját az állami visz-
szatéritési rendszer alkalmazásának ta-
pasztalatairól. A Minisztertanács a je-
lentést jóváhagyólag tudomásul vette. 
Felhívta a minisztereket, hogy a hatéko-

nyabb beruházást, a gazdaságosabb ter-
mékszerkezet kialakítását, továbbá a gaz-
daságtalan termelés visszafejlesztését az 
állami visszatérítési szabályozó rendszer-
rel is segítsék elő. 

A pénzügyminiszter előterjesztésére a 
Minisztertanács meghatározta, hogy az 
Országos Takarékpénztár és az Állami 
Biztosító hatósági, illetve államigazgatási 
feladatait a jövőben az erre illetékes ál-
lamigazgatási szervek — mindenekelőtt a 
Pénzügyminisztérium — látják el. 

A Minisztertanács egyidejűleg rendelet-
ben újra szabályozta az Országos Taka-
rékpénztár feladatkörét. Az Országos Ta-
karékpénztár továbbra Is a lakosság ré-
szére végez bankszolgáltatásokat, ellátja a 
tanácsok, valamint a tanácsi intézmények 
költségvetési, fejlesztési pénzeszközeinek 
kezelésével, hitelezésével járó banki fel-
adatokat, és a pénzügyminiszter által 
meghatározott egyéb bankszolgáltatásokat. 

A kormány ezután egyéb ügyeket tár-
gyalt. 

Á bioszféra védelme 
A Magyar Higiénikusok Társaságának 

vándorgyűlése Szegeden 
Tegnap, csütörtökön reg-

gel Űjszegeden, a November 
7. művelődési központban 
nyitották meg a Magyar Hi-
giénikusok Társaságának 
XIX., háromnapos vándor-
gyűlését. Hantos Mihály, a 
megyei tanács elnökhelyet-' 
tese köszöntötte a tanács-
kozás résztvevőit, és mél-
tatta a vándorgyűlés jelen-
tőségét. Dr. Tóth László, az 
Egészségügyi Minisztérium 
főosztályvezetőjének üdvöz-
lő szavai után dr. Bakács 
Tibor egyetemi tanár, az 
Országos Közegészségügyi 
Intézet főigazgatója, p Ma-

G yártásszakosítás 
A KGST-országokkal az 

utóbbi időben 42 gyártássza-
kosítási és 18 kooperációs 
egyezményt írtak alá ma-
gyar minisztériumok, illetve 
vállalatok — mondotta csü-
törtöki sajtótájékoztatóján 
XJdvardi Sándor külkereske-
delmi miniszterhelyettes, aki 
a termelésfejlesztés és a 
külkereskedelem kapcsolata-
it elemezte. Különösen je-
lentősek a Szovjetunióval 
kötött megállapodások, 
amelyeknek alapján szerve-
zéstechnikai eszközök, 

komplett laboratóriumok és 
egyéb fontos, korszerű ter-
mékek gyártását szakosítjuk, 
s ennél is nagyobb jelentő-
ségű például a timföld-alu-
mínium-egyezmény és a Zsi-
guli-kooperáció. 

Egész sor újabb tárgyalás 
van folyamatban, amelytől 
további szakosítási és koo-
perációs megoldások várha-
tók. Nem szocialista orszá-
gokkal is egyre erőteljeseb-
ben bővítjük termelési és 
piaci együttműködésünket, a 
kooperációt. 

A kuwaiti külügy-
miniszter hazánkban 

gyar Higiénikusok Társasá-
gának elnöke nyitotta meg 
a vándorgyűlést, összegezve 
a bioszféra védelmének né-
hány elvi kérdését. Az ün-
nepélyes megnyitón részt 
vett. dr. Ágoston József, az 
MSZMP Csongrád megyei 
bizottságának titkára, dr. 
Biczó György, a városi ta-
nács elnöke, dr. Ozvald Im-
re, a városi pártbizottság 
titkára, és dr. Tóth Károly, 
a SZOTE professzora. 

A téma jelentősége olva-
sóink számára is ismert. 
Köztudomású, hogy — fő-
ként a legutóbbi évtizedben 
— a bioszféra, a Föld élet-
terének szennyeződése egyes 
helyeken már-már alapjai-
ban veszélyezteti az életet. 
Közismertek a szennyeződés 
látványos formái. Például 
az, hogy Tokióban már alig 
lehet levegőt venni, hogy 
az NSZK-ban egy év alatt 
annyi szemét elhelyezéséről 
kell gondoskodni, melyből 
kitelne az Alpok legmaga-
sabb hegylánca. Ismert a 
tény, hogy a tengerek élő-
világát kipusztulással fenye-
geti az olajszennyeződés. 

Ám a bioszférára nem 
csupán ezek a könnyen fel-
ismerhető, „látványos" 
szennyeződések a veszélye-
sek. Dr. Bakács Tibor meg-
nyitójában elmondotta, hogy 
a légkörben lassanként fel-
halmozódó széndioxid — ha 
e folyamatot nem sikerül 
megállítani — következté-
ben a Föld átlaghőmérsék-
lete egyes becslések szerint 
2000-ra egy-két Celsius-fok-
kal emelkedhet. Az ennek 
következtében intenzívebbé 

Péter János külügyminiszter meghívására csütörtö-
kön Budapestre érkezett Szalah Al Ahmed al Dzsaker 
sejk, Kuwait állam külügyminisztere és kísérete. Képün-
kön: Péter János külügyminiszter fogadja a vendéget a 
Ferihegyi repülőtéren. Péter Jánost csütörtökön hivata-
lában kereste fel a kuwaiti külügyminiszter. A tárgyalá-
sokon magyar részről részt vett Szigeti Károly csoport-
főnök, Forró József nagykövet és Nagy S. Lajos főosz-
tályvezető, kuwaiti részről Isa al Hamad főosztályvezető, 
Ahmad Ghaith Abdullah, Budapesten akkreditált nagy-
követ és Abdul Aziz al Khuder kabinetfőnök. A szívélyes 
légkörű megbeszéléseken a külügyminiszterek áttekintet-
ték a kétoldalú kapcsolatok és a nemzetközi helyzet idő-
szerű kérdéseit. 

váló sarkvidéki olvadás 60 
méterrel is megemelheti a 
világtengerek szintjét. A 
különböző bioaktív anyagok 
felhalmozódása pedig a ge-
netikai változások veszélyét 
is magában hordhatja. 

Szerencsére a bajon lehet 
segíteni. A széndioxid fel-
halmozódásán például — 
erdősítéssel. Annak is elejét 
lehet venni, hogy különböző 
mérgező anyagok szennyez-
zék a vizet, a levegőt, a ta-
lajt, és ott felhalmozódja-
nak, csakúgy, mint az em-
ber szervezetében. A meg-
előzéshez, a jelenlegi állapo-
tok megtartásához, illetve a 
természetes viszonyok, ará-
nyok visszaállításához azon-
ban nem csupán rengeteg 
pénzre, és a szemlélet meg-
változtatására van szükség, 
hanem sokirányú, alapos tu-
dományos kutatásra. Még-
hozzá egyre nagyobb szük-
ség van rá. Igaz, az emberi-
ség életfeltételeit csak táv-
latokban — bár pesszimista 
jóslatok szerint csupán év-
tizedekről van szó — fenye-
geti a környezet, a bioszfé-
ra szennyeződése, viszont e 
szennyeződés csupán Ma-
gyarországon a becslések 
szerint évente már most 
10—20 milliárd forint kárt 
okoz. 

Az előadások, korreferátu-
mok a különböző mérgező, 
illetve bioaktív anyagok fel-
halmozódásának a környe-
zetre és az élő szervezetre 
gyakorolt hatásait vizsgál-
ják, illetve beszámolnak a 
különböző vizsgálati ered-
ményekről. A vándorgyűlés 
holnap, szombaton ér véget. 

öl magyar követségi épület 
Brazíliában 

Hollai Imre külügyminisz- vete fogadást adott, amelyen 
ter-helyettes befejezte latin- részt vettek a brazil politikai 
amerikai látogatását. Körútja és társadalmi élet képviselői, 
utolsó állomása a Brazíliai valamint a Brazíliában akk-
Egyesült Államok fővárosa, reditált diplomáciai képvise-
Brasilia volt, ahol a Magyar letek vezetői. A megjelentek 
Népköztársaság követsége új előtt Hollai Imre külügymi-
épületének felavatására ke- niszter-helyettes és a fővá-
rült sor. Ez alkalomból Beck ros kormányzója méltatták 
János, hazánk brazíliai kö- az esemény jelentőségét. 
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